

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ANDE N° 1875/2024, PARA ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, A LAS FIRMAS: ALTERNATIVA S.A. – ÍTEMS 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60 Y 63; DATA SYSTEM S.A.E.C.A. – ÍTEMS 17, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, Y 56; INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – ÍTEMS 4, 6, 16, 24, 48, 57, 61 Y 62; OFFICE COMPU S.A. – ÍTEMS 8, 13 Y 26; PRINTEC S.A. – ÍTEM 14 Y A TECHNOMA S.A.E.C.A. – ÍTEMS 3, 12 Y 27.

Asunción, 20 de noviembre de 2024

VISTO: La Licitación Pública Nacional ANDE N° 1875/2024, con ID N° 441615, para la Adquisición de Tóner y Cartuchos para Impresoras, cuyo llamado fue autorizado por Resolución P/CP/N° 8036 de fecha 25 de setiembre del 2024, de la Presidencia de la ANDE; y

CONSIDERANDO: Que el Comité de Evaluación, designado por Resolución de la Presidencia P/N° 49751 de fecha 24 de octubre del 2024, ha analizado y realizado el estudio de las ofertas presentadas de acuerdo a los documentos inherentes al referido procedimiento de contratación;

Que siete firmas presentaron sobres de ofertas, según Acta de Apertura de Ofertas Electrónicas de fecha 22 de octubre del 2024;

Que según el Informe de Evaluación de Ofertas, de fecha 5 de noviembre del 2024, elaborado por el Comité de Evaluación, se recomienda adjudicar la Licitación Pública Nacional a las firmas que cumplen con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y cuyas ofertas resultan económicamente ventajosas para la ANDE;

Que el Comité sugiere Declarar Desierto los ítems 15, 25, 42, 43, 44 y 45, de conformidad al Art. 56, inc. a) y c) de la Ley N° 7021/2022.

Que las adjudicaciones propuestas, se ajustan en su totalidad al Art. 55° de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, concordante con el Decreto Reglamentario N° 2264/2024;

Por lo tanto, en uso de sus atribuciones, de conformidad al Art. 27°, Inc. i) de la Carta Orgánica de la ANDE, modificada por el Art. 16° de la Ley N° 2199/2003;

**EL PRESIDENTE DE LA ANDE
RESUELVE:**

1. Adjudicar la Licitación de Pública Nacional ANDE N° 1875/2024, para Adquisición de Tóner y Cartuchos para Impresoras, de acuerdo al siguiente detalle:

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población.



ANDE
PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN P/CP/Nº

8194

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ANDE Nº 1875/2024, PARA ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, A LAS FIRMAS: ALTERNATIVA S.A. – ÍTEMS 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60 Y 63; DATA SYSTEM S.A.E.C.A. – ÍTEMS 17, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, Y 56; INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – ÍTEMS 4, 6, 16, 24, 48, 57, 61 Y 62; OFFICE COMPU S.A. – ÍTEMS 8, 13 Y 26; PRINTEC S.A. – ÍTEM 14 Y A TECHNOMA S.A.E.C.A. – ÍTEMS 3, 12 Y 27.

1.1 A ALTERNATIVA S.A. - RUC Nº 80037264-6:

Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario G (IVA incluido)	Precio Total G (IVA incluido)
1	TONER P/IMPRESORA HP LASERJET M102W COD.CF217A HP 17A, HP 19A Código CF217A, CF219A.	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	68	Unidad	694.100	47.198.800
2	TONER P/HP LASERJET P1102W, COD. CE285A HP 85A Código CE285A.	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	170	Unidad	784.000	133.280.000
5	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL YELLOW Código 954-AMARILLO - XL	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	52	Unidad	374.500	19.474.000
7	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL MAGENTA Código 954 - MAGENTA – XL.	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	52	Unidad	378.900	19.702.800
9	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 2165 W COD.MLT-D101S MLT-D101S	HP	China/ Países Licenciatarios	40	Unidad	736.800	29.472.000
10	TONER P/XEROX LASERJET PHASER 3320 COD 106R02306 106R02306 -XEROX PHASER 3320	XEROX	EE.UU/ Países Licenciatarios	39	Unidad	3.307.692	128.999.988
11	TONER P/IMPRESORA LASER XEROX 3260 106R022778- XEROX PHASER 3260.	XEROX	EE.UU/ Países Licenciatarios	34	Unidad	2.139.563	72.745.142
18	TONER HP 64A NEGRO LASERJET GP P4015 HP 64A Código CC364A	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	3	Unidad	1.930.000	5.790.000
19	TONER P/HP COLOR LÁSER JET MFP M577 - CÓDIGO CF360A 508 A - CYAN HP 508A CÓDIGO CF 361A 508A- CYAN	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	7	Unidad	2.142.000	14.994.000
20	TONER P/HP COLOR LÁSER JET MFP M577 - CÓDIGO CF360A 508 A - AMARILLO HP 508A CODIGO CF362A 508 A – AMARILLO	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	7	Unidad	2.142.000	14.994.000
21	TONER P/HP COLOR LÁSER JET MFP M577 - CÓDIGO CF360A 508 A - MAGENTA HP 508A CODIGO CF363A 508 A – MAGENTA	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	7	Unidad	2.142.000	14.994.000
22	TONER P/HP COLOR LÁSER JET MFP M577 - CÓDIGO CF360A 508 A NEGRO HP 508A CODIGO CF360A 508 A – NEGRO	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	7	Unidad	1.756.000	12.292.000
23	TONER P/HP LASERJET P2035/P2055 CÓD. CE505A HP 05A Código CE505A	HP	EE.UU/Países Licenciatarios	11	Unidad	1.007.900	11.086.900
28	TONER P/ IMPRESORA SAMSUNG XPRESS SL-C 1860 FW/XGB CLT-Y504S Samsung CLT-Y504S	HP	China/ Países Licenciatarios	5	Unidad	1.295.000	6.475.000
29	TONER P/ IMPRESORA SAMSUNG XPRESS SL-C 1860 FW/XGB CLT-M504S Samsung CLT-M504S	HP	China/ Países Licenciatarios	5	Unidad	1.295.000	6.475.000
30	TONER P/ IMPRESORA SAMSUNG XPRESS SL-C 1860 FW/XGB CLT-C504S Samsung CLT-C504S	HP	China/ Países Licenciatarios	5	Unidad	1.195.800	5.979.000
31	TONER P/ IMPRESORA SAMSUNG XPRESS SL-C 1860 FW/XGB CLT-K504S Samsung CLT-K504S	HP	China/ Países Licenciatarios	5	Unidad	1.195.800	5.979.000
32	TONER SAMSUNG PROXPRESS M4072FD - MLT-DC203U (1000 pág.) MLT-DC203U	HP	China/ Países Licenciatarios	2	Unidad	2.380.000	4.760.000

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población.



ANDE
PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN P/CP/Nº

8194

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ANDE N° 1875/2024, PARA ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, A LAS FIRMAS: ALTERNATIVA S.A. – ÍTEMS 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60 Y 63; DATA SYSTEM S.A.E.C.A. – ÍTEMS 17, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, Y 56; INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – ÍTEMS 4, 6, 16, 24, 48, 57, 61 Y 62; OFFICE COMPU S.A. – ÍTEMS 8, 13 Y 26; PRINTEC S.A. – ÍTEM 14 Y A TECHNOMA S.A.E.C.A. – ÍTEMS 3, 12 Y 27.

41	TONER MLT-D111S - SAMSUNG Xpress M2020W MLT-D111S	HP	China/ Países Licenciatarios	110	Unidad	637.572	70.132.920
46	TONER HP 83A Código CF283AB - HP LaserJet Pro M201dw HP 83A	HP	EE.UU./Países Licenciatarios	5	Unidad	912.800	4.564.000
47	TONER HP 410A Código CF410A - HP COLOR LASER JET PRO MFP M477fdw HP32A	HP	EE.UU./Países Licenciatarios	6	Unidad	966.800	5.800.800
49	TONER HP 83A Código CF283A - HP Laser Jet Pro MFP M127Fn HP 83A Código CF283A	HP	EE.UU./Países Licenciatarios	5	Unidad	729.800	3.649.000
50	CARTUCHO HP 122XL NEGRO - HP Desk jet 3050 HP 122XL NEGRO	HP	EE.UU./Países Licenciatarios	10	Unidad	197.107	1.971.070
51	CARTUCHO HP 122 XL COLOR - HP Desk jet 3050 HP 122 XL COLOR	HP	EE.UU./Países Licenciatarios	10	Unidad	215.800	2.158.000
52	TONER MLT-D115L - SAMSUNG M2830DW MLT-D115L	HP	China/ Países Licenciatarios	2	Unidad	1.580.000	3.160.000
58	CARTUCHO HP 60 NEGRO Código CC640WL - HP Officejet 4500 desktop Cartucho HP 901 - Negro-HP-60	HP	EE.UU./ Países Licenciatarios	4	Unidad	300.491	1.201.964
59	CARTUCHO D/TINTA P/HP OFFICEJET PRO 8600 CN052 HP 951 AMARILLO Cartucho 951 - Amarillo	HP	EE.UU./ Países Licenciatarios	4	Unidad	363.219	1.452.876
60	CARTUCHO D/TINTA P/HP OFFICEJET PRO 8600 CN051 HP 951 MAGENTA Cartucho 951 - Magenta	HP	EE.UU./ Países Licenciatarios	4	Unidad	337.739	1.350.956
63	CARTUCHO D/TINTA COLOR COD.CH562 P/HP 61 DESKJET 2050 HP122 - Colores CYM	HP	EE.UU./ Países Licenciatarios	2	Unidad	284.190	568.380
Monto Total G IVA incluido							650.701.596

Por un monto total de G 650.701.596 (guaraníes seiscientos cincuenta millones setecientos un mil quinientos noventa y seis), IVA incluido.

1.2 A DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. – RUC N° 80013889-9:

Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario G (IVA incluido)	Precio Total G (IVA incluido)
17	TONER P/ CANON IMG CLASS MF229DW Cód. 15G22H1809-S2 Canon Cartridge 137	CANON	Japón/Países Licenciatarios	14	Unidad	1.164.857	16.307.998
33	TONER P/ CANON IMAGE CLASS MF7290 CX 118 YELLOW Canon Cartridge 118 - Amarillo	CANON	Japón/Países Licenciatarios	4	Unidad	1.686.857	6.747.428
34	TONER P/ CANON IMAGE CLASS MF729 CX 118 MAGENTA Canon Cartridge 118 - Magenta	CANON	Japón/Países Licenciatarios	3	Unidad	1.686.857	5.060.571
35	TONER P/ CANON IMAGE CLASS MF729 CX 118 CYAN Canon Cartridge 118 - Cian	CANON	Japón/Países Licenciatarios	3	Unidad	1.686.857	5.060.571
36	TONER P/ CANON IMAGE CLASS MF729 CX 118 BLACK Canon Cartridge 118 - Negro	CANON	Japón/Países Licenciatarios	3	Unidad	1.753.714	5.261.142
37	TONER CANON MF 746 CX CYAM CARTRIDGE 055 - CIAN	CANON	Japón/Países Licenciatarios	7	Unidad	1.610.000	11.270.000

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población.



ANDE
PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN P/CP/Nº

8194

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ANDE N° 1875/2024, PARA ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, A LAS FIRMAS: ALTERNATIVA S.A. – ÍTEMS 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60 Y 63; DATA SYSTEM S.A.E.C.A. – ÍTEMS 17, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, Y 56; INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – ÍTEMS 4, 6, 16, 24, 48, 57, 61 Y 62; OFFICE COMPU S.A. – ÍTEMS 8, 13 Y 26; PRINTEC S.A. – ÍTEM 14 Y A TECHNOMA S.A.E.C.A. – ÍTEMS 3, 12 Y 27.

38	TONER CANON MF 746 CX MAGENTA CARTRIDGE 055 - MAGENTA.	CANON	Japón/Países Licenciarios	7	Unidad	1.610.000	11.270.000
39	TONER CANON MF 746 CX YELLOW CARTRIDGE 055 - AMARILLO	CANON	Japón/Países Licenciarios	7	Unidad	1.610.000	11.270.000
40	TONER CANON MF 746 CX NEGRO CARTRIDGE 055 - NEGRO.	CANON	Japón/Países Licenciarios	7	Unidad	1.289.143	9.024.001
53	TONER CANON MF 746 CX CYAN CARTRIDGE 055 - CIAN	CANON	Japón/Países Licenciarios	6	Unidad	1.610.000	9.660.000
54	TONER CARTRIDGE 055 - MAGENTA. - CANON IMAGECLASS MF741Cdw CARTRIDGE 055 - MAGENTA.	CANON	Japón/Países Licenciarios	6	Unidad	1.610.000	9.660.000
55	TONER CARTRIDGE 055 - AMARILLO - CANON IMAGECLASS MF741Cdw CARTRIDGE 055 - AMARILLO	CANON	Japón/Países Licenciarios	6	Unidad	1.610.000	9.660.000
56	TONER CARTRIDGE 055 - NEGRO. - CANON IMAGECLASS MF741Cdw CARTRIDGE 055 - NEGRO.	CANON	Japón/Países Licenciarios	6	Unidad	1.289.143	7.734.858
Monto Total G IVA incluido							117.986.569

Por un monto total de G 117.986.569 (guaraníes ciento diecisiete millones novecientos ochenta y seis mil quinientos sesenta y nueve), IVA incluido.

1.3 A INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – RUC N° 80046953-4:

Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario G (IVA incluido)	Precio Total G (IVA incluido)
4	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL BLACK Código 954-NEGRO - XL	HP	China/Malasia	72	Unidad	481.111	34.639.992
6	CARTUCHO DE TINTA HP 954 XL CYAN Código 954 - CYAN - XL	HP	China/Malasia	52	Unidad	375.000	19.500.000
16	TONER HP LASERJETPRO P 1606DN HP 78A HP 78A NEGRO Código CE278A	HP	China/Japón	22	Unidad	800.000	17.600.000
24	CARTUCHO D/TINTA NEGRO COD.CH561 P/HP 61 DESKJET 2050 HP122 - Negro	HP	Irlanda/Malasia/ China	2	Unidad	172.000	344.000
48	TONER HP 126A Código CF341A - HP LASER JET CP1025nw color CE311. CF351	HP	Japón	5	Unidad	627.000	3.135.000
57	CARTUCHO HP 60 TROCOLOR Código CC643WL - HP Officejet 4500 desktop Cartucho HP 901 - Colores CYM -HP-60	HP	Irlanda	4	Unidad	374.000	1.496.000
61	CARTUCHO D/TINTA P/HP OFFICEJET PRO 8600 CN051 HP 951 MAGENTA Cartucho 951 - Magenta	HP	Irlanda/Singapur /Malasia/China/ R. Checa	4	Unidad	440.000	1.760.000
62	CARTUCHO D/TINTA P/HP OFFICEJET PRO 8600 CN049 HP 950 NEGRO Cartucho 950 - Negro	HP	Irlanda/Singapur /Malasia/China/ R. Checa	4	Unidad	400.000	1.600.000
Monto Total G IVA incluido							80.074.992

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población.



ANDE
PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN P/CP/Nº

8194

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ANDE Nº 1875/2024, PARA ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, A LAS FIRMAS: ALTERNATIVA S.A. – ÍTEMS 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60 Y 63; DATA SYSTEM S.A.E.C.A. – ÍTEMS 17, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, Y 56; INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – ÍTEMS 4, 6, 16, 24, 48, 57, 61 Y 62; OFFICE COMPU S.A. – ÍTEMS 8, 13 Y 26; PRINTEC S.A. – ÍTEM 14 Y A TECHNOMA S.A.E.C.A. – ÍTEMS 3, 12 Y 27.

Por un monto total de ₡ 80.074.992 (guaraníes ochenta millones setenta y cuatro mil novecientos noventa y dos), IVA incluido.

1.4 A OFFICE COMPU S.A. – RUC Nº 80013316-1:

Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario ₡ (IVA incluido)	Precio Total ₡ (IVA incluido)
8	TONER P/IMPRESORA LEXMARK COD T654 X11L T654X11L	LEXMARK	México/China	15	Unidad	1.880.200	28.203.000
13	TONER P/ IMPRESORA LEXMARK COD. 52D4H00 MS810/MS811/MS812 MS811DN	LEXMARK	México/China	20	Unidad	1.431.800	28.636.000
26	TONER P/HP LEXMARK LASERJET T650, COD. 650A11L T650A111L	LEXMARK	México/China	8	Unidad	1.927.600	15.420.800
Monto Total ₡ IVA incluido							72.259.800

Por un monto total de ₡ 72.259.800 (guaraníes setenta y dos millones doscientos cincuenta y nueve mil ochocientos), IVA incluido.

1.5 A PRINTEC S.A. – RUC Nº 80018668-0:

Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario ₡ (IVA incluido)	Precio Total ₡ (IVA incluido)
14	TONER P/KYOCERA FS-2020DN COD. TK-342 Código TK-340	KYOCERA	China/ Países Licenciarios	27	Unidad	1.230.000	33.210.000
Monto Total ₡ IVA incluido							33.210.000

Por un monto total de ₡ 33.210.000 (guaraníes treinta y tres millones doscientos diez mil), IVA incluido.

1.6 A TECHNOMA S.A.E.C.A. - RUC Nº 80060858-8:

Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario ₡ (IVA incluido)	Precio Total ₡ (IVA incluido)
3	TONER PARA IMPRESORA RICOH P 311 CODIGO SP 3710 Tóner p/RICOH P 311 - Código SP 3710	RICOH	Asia	118	Unidad	856.433	101.059.094
12	TONER P/IMPRESORA RICOH MP601 Toner Sp 5310Dn	RICOH	Asia	28	Unidad	2.256.000	63.168.000
27	TONER PARA IMPRESORA RICOH P 311 CODIGO SP 3710 SP 3710X	RICOH	Asia	2	Unidad	1.260.866	2.521.732
Monto Total ₡ IVA incluido							166.748.826

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población.



ANDE
PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN P/CP/Nº

8194

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ANDE Nº 1875/2024, PARA ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, A LAS FIRMAS: ALTERNATIVA S.A. – ÍTEMS 1, 2, 5, 7, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 58, 59, 60 Y 63; DATA SYSTEM S.A.E.C.A. – ÍTEMS 17, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, Y 56; INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. (ITCS S.A.) – ÍTEMS 4, 6, 16, 24, 48, 57, 61 Y 62; OFFICE COMPU S.A. – ÍTEMS 8, 13 Y 26; PRINTEC S.A. – ÍTEM 14 Y A TECHNOMA S.A.E.C.A. – ÍTEMS 3, 12 Y 27.

Por un monto total de G\$ 166.748.826 (guaraníes ciento sesenta y seis millones setecientos cuarenta y ocho mil ochocientos veintiséis), IVA incluido.

2. Encargar a la Dirección de Contrataciones Públicas, a la Dirección de Telemática y a la Gerencia Financiera a proseguir con los trámites pertinentes, de conformidad a las disposiciones vigentes.
3. Declarar desierto, los ítems 15, 25, 42, 43, 44 y 45, de conformidad al Art. 56, inc. a) *“No se hubiere presentado oferta alguna...”*, inc. c) *“Los precios de las ofertas resulten inaceptables...”* de la Ley Nº 7021/2022.
4. Comunicar a quienes corresponda.

DCP
DCP/GC
/tf

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población.